
Besluit van de burgemeesters van de gemeenten Maassluis, Vlaardingen en 

Schiedam houdende regels omtrent mandaat voor Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne Maassluis, Vlaardingen en Schiedam 

De burgemeesters van Maassluis, Vlaardingen en Schiedam; 

  

overwegende dat: 

• de burgemeesters op grond van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne onder meer verant- 

woordelijk zijn voor het verstrekken van leefgeld aan ontheemden uit de Oekraïne; 

• de burgemeesters de uitvoering van deze taak willen beleggen bij de gemeenschappelijke regeling 

openbaar lichaam Stroomopwaarts; 

• de burgemeesters aan de voorzitter van Stroomopwaarts om uitvoering te kunnen geven aan die 

taak hun bevoegdheden uit de hoofdstukken IV en V van de Regeling opvang ontheemden Oekra- 

ïne willen mandateren; 

gelet op; 

• artikel 10 lid 2 Wet gemeenschappelijke regelingen; 

• de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

• het bepaalde in art. 10:4 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 3 van de Gemeenschappelijke regeling Stroomopwaarts MVS; 

besluiten: 

Artikel 1 Mandaatverlening Regeling opvang ontheemden Oekraïne 
Om aan de voorzitter van Stroomopwaarts mandaat en voor zover nodig volmacht of 

machtiging te verstrekken om de bevoegdheden uit de artikelen 6, eerste lid, onderdeel b, 7, 8, 10, 11, 

12, 13 en 14 van de ministeriele Regeling opvang ontheemden Oekraïne uit te voeren. 

Artikel 2 Informatievoorziening 
Aan de voorzitter van Stroomopwaarts de verplichting op te leggen om de informatie te 

verstrekken die nodig is in de zin van artikel 10:6 lid 2 Awb. 

Artikel 3 Ondermandaat 
Aan de voorzitter van Stroomopwaarts de bevoegdheid te verlenen om de bovengenoemde gemanda- 

teerde taken onder te mandateren. 

Artikel 4 Instructie 
De mandaatinstructie Stroomopwaarts MVS 2018 is van overeenkomstige toepassing op dit mandaat- 

besluit. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking en werkt terug tot 

en met 1 april 2022. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit inzake uitvoering regeling opvang ontheemden Oek- 

raïne MVS. 

Aldus vastgesteld door: 

Burgemeester van Maassluis d.d. 

de burgemeester, 

Burgemeester van Vlaardingen d.d. 5 april 2022 

de burgemeester, 

Burgemeester van Schiedam d.d. 

de burgemeester, 

De gemandateerde stemt in met het verleende mandaat, 

Nr. 271599 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 271599 25 juni 2024 1 



de voorzitter van Stroomopwaarts, 

Gemeenteblad 2024 nr. 271599 25 juni 2024 2 


